
Dia /Mês Hora COD. UC Local

08h30 - 10h20 MI432 Doenças Cardiovasculares N + Nasc + P + NA + NB

14h00 - 15h00 MI437 Cirurgia Geral N + Nasc + P + NA + NB

16h00 - 18h00 MI337 Farmacologia II AUDCIM + S4CIM + N + NAS + P + NA + NB

18h00 - 19h10 MI534 Doenças Oncológicas e Hematológicas N + Nasc + P + NA + NB

Exame Prático (14h00) MI239 Histologia II.Embriologia

11h00 - 12h15 MI537 Clínica Pediátrica N + Nasc + P + NA + NB

14h00 - 16h00 MI239 Histologia II.Embriologia AUDCIM + S3CIM + N + NAS + P + NA + NB

13/jun Exame Prático MI124 Anatomia II

11h00 - 11h50 MI535 Anestesiologia e Medicina Intensiva N + Nasc + P + NA + NB

14h00 - 16h00 MI124 Anatomia II AUDCIM + S3CIM + N + NAS + P + NA + NB

16h30 - 18h30 MI444  DECIDES III: Decisão, Dados e Saúde Digital NA+ NB + N + Nasc + P

10h00 - 12h00 MI433 Neurologia e Neurocirurgia N + Nasc + P + NA + NB

15h00 - 16h30 MI127 Saúde das Populações Biblioteca Sul CIM + N + Nasc + P + NA + NB

18/jun 11h00 - 14h00 MI336 Biopatologia II N + Nasc + P + NA + NB + S3CIM + S4CIM

09h00 - 10h30 MI536 Psiquiatria e Saúde Mental N + Nasc + P + NA + NB

14h00 - 16h10 MI238 Fisiologia II AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

09h00 - 10h00 MI435 Doenças e Respiratórias e do Tórax N + Nasc + P + NA + NB

11h00 - 12h30 MI439 Ortopedia, Traumatologia e Cirurgia Plástica N + Nasc + P + NA + NB

12h00 -13h15 MI532 Nefrologia e Urologia Biblioteca CIM

09h00 - 11h30 MI126 Dinâmica Molecular da Célula
AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB + S3CIM + 

S4CIM
14h00 - 16h00 MI338 Microbiologia Médica II AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

17h00 - 18h00 MI442 Terapêutica e Farmacologia Clínica I AUDCIM + P + NB

08h30 - 09h40 MI438 Oftalmologia N + Nasc + P + NA + NB

14h00 - 15h30 MI531 Ginecologia/Obstetrícia  Nasc + P + NA + NB

10h00 - 11h30 MI533 Doenças Infeciosas Nasc + P + NA + NB

15h00 - 16h30 MI243 Imunologia Básica
Biblioteca SUL CIM + N + Nasc + P + NA + NB 

+ S3CIM + S4CIM
08h30 - 09h30 MI440 Otorrinolaringologia N + Nasc + P + NA + NB

11h00 - 12h00 MI339 Propedêutica Cirúrgica AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

16h00 - 18h00 MI125 Metabolismo Humano
AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB + S3CIM + 

S4CIM

10h00 - 11h30 MI434 Doenças Endócrinas, Nutrição e Metabolismo N + Nasc + NA + NB

14h00 - 16h00 MI241  DECIDES II: Decisão, Dados e Evidência em Saúde AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

online (18h30) MI539 Medicina Legal

03/jul 14h30 - 15h30 MI540 Gastroenterologia N + Nasc + P + NA + NB

08h30 - 09h30 MI441 Dermatologia e Venerologia N + Nasc + P + NA + NB

10h00 - 12h00 MI340 Genética Clínica AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

12h00 - 13h30 MI436 Reumatologia Biblioteca CIM

14h00 - 14h30 MI242 Psicologia Médica II AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

16h00 - 17h30 MI222 Citogenética e Ciclo Celular AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB

18h00 - 19h00 MI542 Terapêutica e Farmacologia Clínica II AUDCIM + N + Nasc + P + NA + NB
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Dia /Mês Hora COD. UC Local

Mapa de exames MMED - 2º semestre 2023/2024

09h00 - 10h30 MI127 Saúde das Populações AUDCIM

10h00 - 12h00 MI341 Bioética e Deontologia Médica Nasc

12h00 - 13h30 MI433 Neurologia e Neurocirurgia N

15h00 - 17h00 MI443 Medicina Geral e Familiar AUDCIM

17h00 - 17h50 MI535 Anestesiologia e Medicina Intensiva N

09h00 - 10h30 MI536 Psiquiatria e Saúde Mental N 

13h00 - 14h30 MI240 Radiologia e Imagem Médica I: Anatomia Radiológica Biblioteca Norte CIM

08h30 - 09h40 MI438 Oftalmologia N + Nasc 

14h00 - 16h00 MI338 Microbiologia Médica II AUDCIM

16h00 - 17h00 MI540 Gastroenterologia N 

17h00 - 18h00 MI442 Terapêutica e Farmacologia Clínica I AUDCIM

11h00 - 12h30 MI533 Doenças Infeciosas P 

14h00 - 16h00 MI444  DECIDES III: Decisão, Dados e Saúde Digital N 

16h00 - 18h30 MI126 Dinâmica Molecular da Célula AUDCIM + N + Nasc + P

Exame Prático (14h00) MI239 Histologia II.Embriologia

online (18h30) MI539 Medicina Legal

08h30 - 10h30 MI441 Dermatologia e Venereologia P 

09h00 - 11h00 MI541 Competências Clínicas Transversais

09h00 - 10h00 MI339 Propedêutica Cirúrgica N 

12h00 - 13h00 MI435 Doenças e Respiratórias e do Tórax P

12h00 - 13h30 MI538 Epidemiologia Clínica AUDCIM

14h00 - 16h00 MI239 Histologia II.Embriologia AUDCIM + N + Nas + P

10h00 - 11h30 MI531 Ginecologia/Obstetrícia P 

10h00 - 11h15 MI532 Nefrologia e Urologia N 

12h00 - 14h00 MI241  DECIDES II: Decisão, Dados e Evidência em Saúde AUDICIM

14h00 - 16h00 MI340 Genética Clínica N + Nasc

14h00 - 15h00 MI440 Otorrinolaringologia P

16h30 - 18h30 MI125 Metabolismo Humano AUDCIM + N

08h30 - 10h00 MI434 Doenças Endócrinas, Nutrição e Metabolismo N 

11h30 - 13h00 MI243 Imunologia Básica N + Nasc + P 

14h00 - 15h00 MI542 Terapêutica e Farmacologia Clínica II AUDCIM 

14h00 - 15h00 MI437 Cirurgia Geral Nasc + P

17h00 - 20h00 MI336  Biopatologia II S3CIM + S4CIM +  Nasc

10h00 - 11h30 MI436 Reumatologia P 

13h00 - 14h30 MI543 Radiologia e Imagem Médica II: Imagem Médica Biblioteca CIM

Exame Prático (14h00) MI124 Anatomia II 

14h00 - 16h00 MI124 Anatomia II AUDCIM + N + NAS + P + NA + NB

16h00 - 18h10 MI238 Fisiologia II Biblioteca Norte CIM + S3CIM + S4CIM

08h30 - 10h20 MI432 Doenças Cardiovasculares N + Nasc 

11h00 - 12h30 MI439 Ortopedia, Traumatologia e Cirurgia Plástica P + NA 

11h00 - 11h30 MI242 Psicologia Médica II N + Nasc

14h00 - 16h00 MI222 Citogenética e Ciclo Celular N + Nasc 

14h00 - 15h15 MI537 Clínica Pediátrica P 

16h00 - 18h00 MI337 Farmacologia II AUDCIM + N + Nasc + P

18h00 - 19h10 MI534 Doenças Oncológicas e Hematológicas NA + NB

1 - Norte (N)   

2 - Nascente (NAS)

3 - Poente (P)

4 - Novo A (NA)

5 - Novo B (NB)

6 - Auditório CIM (AUDICIM)

7 - Sala 1 CIM (S1CIM)

8 - Sala 2 CIM (S2CIM)

9 - Sala 3 CIM (S3CIM)

10 - Sala 4 CIM (S4CIM)

Prof. Doutor Roberto Roncon 11 - Biblioteca Norte CIM

Presidente do Conselho Pedagógico 12 - Biblioteca Sul CIM

09/jul

15/jul

16/jul

17/jul

18/jul

19/jul

Época Recurso

08/jul

10/jul

11/jul

12/jul

FMUP, 4 de junho de 2024






